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CERTIFICADO DE CALIDAD Number:
INSPECTION CERTIFICATE 12561 1 DE 1
( DIN EN 10204 3.1.B - ISO 10474 3.1.B)
Vendido a: TUBOS, CONEXIONES Y TANQUES,S.A.DE C.V. Pedido del Cliente No: 8266,7981 Lista de Empaque: 6930 |recha/Dater
Sold to: Customers Order No: Packing List: 10 de Agosto de 2004
Especificaciones y Grados / Standard or Specification and Steel Grade Dimensiones y tolerancias / Dimension and tolerances Factura/lnvoice:
S Fittings according to ASTM/ASME A/SA 234 WPC - NACE MR Bocas / Ends
01.75 ed. 02 - Conform to ASME i Ed. 2001 ASME B 16.9 and ASME B 16.28 edition 2001 Biselado / Bevelled ends
DESCRIPCION DE MATERIAL / MATERIAL DESCRIPTION PRUEBAS MECANICAS / MECHANICAL TEST PRUEBA DE IMPACTO 0°C / IMPACT TEST 0°C
F. 1A ESF. RUPTURA DUREZA PROMEDIO
vm._m_ :%ﬁwwm %%Hﬁwp DESCRIPCION / DESCRIPTION YIELD STRENGTH TENSILE STRENGTH FLONG: | HarDNEss f| DWENSIONES | 1 roces | soses | AVERAGE
(Mpa) (Mpa) HB Joules
1 TGU6 10 CONC. RED. 8" X 4" SCH-STD. 316 481 42 141
2 TIR6 15 CONC. RED. 10" X 8" SCH-STD. 320 474 44 141
3 TONS 1 CONC. RED. 14" X 10" SCH-STD. 328 478 35 144
ANALISIS QUIMICO / CHEMICAL ANALYSIS tificamos que los resultados de los Analisis Quimicos y Pruebas Mecani
PROCESO COLADA COLADA/HEAT %C.E.|] %C | %Mn %P “.\om %Si %Cr %Cu %Mo %Ni %V 34
PROCESS HEAT CODE M.P./MOTHER PIPE json verdaderos o una copia fiel de los certificados enviados por el Fabricante
CF TGUS 15954 0.333]|0.190 |0.690 }0.009 §0.003 J0.280 |0.050 |0.086 |0.046 }0.050 |0.000 {0.000 [jo el proveedor de Materia Prima con N°:
CF TIRG 17040 0.311 |0.180 |0.670 {0.011 J0.002 |0.260 J0.040 |o.066 |0.023]0.030 |0.000 {0.000 F.saz?.aus_s i lysis and ical test are true and comrect
CF TONS 98665 0.326 |0.190 |0.660 }10.010 [0.003 }0.290 0.050 |0.065 |0.046 [0.030 |0.000 {0.000 [fcopy of the test certificate issued by the manufacturer andior supier Raw
jnaterial certs N*:
04011137 04014782 02019474
"Este material cumpie con ios requerimientos especificados en la orden”.
["The material of this certificate heat number ioned above is in P
with the requirements specified in the ordes”.
ormado en caents a 780°C-540°C, enfriado al Hot formed fitings in & range from 780°C to 940°C, cooled in sl air,
. Formado en fric normakzado a 940°C mex. Cold formed nomaizad at 940°C mex.
. . \
Po de permanencia 10' Hoiding time 10, Gerente de Aseguramiento de Calidad: S0 |
peccion Dimensional: Setisfactorie. Vieual dimeneionaicheck: Setefackory Quality Assurance Mannager:
IF: FORMADO EN CALIENTEMOT FORMED CF; FORMADO EN FRIOICOLD FORMED ING. JOSE MARTINEZ MACIAS CC-008




